
 

 
 

 Zápis z jednání Představenstva-programového výboru MAS Chrudimsko, z.s.  

Datum jednání Představenstva-programového výboru MAS: 19. 2. 2025 

Čas zahájení jednání: 9:00 

Místo jednání: Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim 

Přítomnost členů Představenstva: 

Krajská hospodářská komora (místopředseda, Lenka Rybyšarová), Mama klub Chrudim, z.s. (Soňa Janovská), 

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. (Jan Doucek), město Chrudim (předseda, Šárka Trunečková), město Slatiňany 

(Vladimír Rašín) 

Dále přítomni: Jana Pavlišová, Tomáš Černý 

Zapisovatel: Jana Pavlišová 

Ověřovatel: Šárka Trunečková 

 

 

Program: 

1. Projednání 2. výzvy SP SZP MAS Chrudimsko 

2. Aktualizace harmonogramu výzev MAS pro rok 2025 (IROP, OP TAK, SP SZP) 

3. Projednání 12. výzvy MAS Chrudimsko – IROP – Vzdělávání II. 

4. Různé 

 

1. Projednání 2. výzvy SP SZP MAS Chrudimsko 

Členové Představenstva-programového výboru byli seznámeni s plánem vyhlášení 2. výzvy MAS 

Chrudimsko SP SZP. V rámci podkladů k jednání byly zaslány dokumenty týkající se dané výzvy.  

 Výzva č. 2 MAS Chrudimsko – SP SZP, celková alokace: 6 174 760 Kč 

o Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků, alokace:  2 456 360 Kč 

o Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí, alokace: 748 400 Kč 

o Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině, alokace: 3 000 000 Kč 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje 2. výzvu SP SZP MAS Chrudimsko.  

 [Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdržel se 0] 

 

2. Aktualizace harmonogramu výzev pro rok 2025 (IROP, OP TAK, SP SZP) 

Jana Pavlišová informovala Představenstvo – programový výbor o nutné změně harmonogramu výzev. 

Vzhledem k aktuálnímu stavu čerpání IROP a upozornění ze strany MMR k možnému zrušení rezervované 

části alokace při nesplnění milníku čerpání, je doporučeno zazávazkovat dosud nevyčerpané prostředky. 

V původně schváleném harmonogramu výzev byla plánována 13. výzva zaměřená na oblast cestovního 

ruchu na srpen 2025. V souvislosti s doporučením řešení dané situace je vhodné výzvy vyhlásit již v 1/2 

tohoto roku. Další opatření pro splnění milníku jsou v řešení. 

13. výzva MAS Chrudimsko – IROP – Cestovní ruch II. bude přesunuta dle předložené aktualizace 

harmonogramu výzev  MAS pro rok 2025 (IROP, OP TAK, SP SZP) na duben 2025. Tento dokument byl 

členům představenstva zaslán v podkladech jednání. 

 



 

 
 

1/3 

 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev 

MAS pro rok 2025 v předloženém znění.  

 [Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdržel se 0] 

 

3. Projednání 12. výzvy MAS Chrudimsko – IROP – Vzdělávání II. 

Jana Pavlišová informovala Představenstvo – programový výbor o výzvě IROP, která bude vyhlášena na 
konci února 2025. Opatření, na které bude výzva vyhlášena je následující: 

 12. výzva MAS Chrudimsko – IROP – Vzdělávání II. 
o Alokace výzvy: 1 907 260 Kč 

Proběhla diskuze nad zněním výzvy a přílohami, které byly zaslány v rámci podkladů jednání. 
 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje 12. výzvu MAS Chrudimsko – IROP – 

Vzdělávání II. v předloženém znění.  

 [Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdržel se 0] 

 

4. Různé 

Jana Pavlišová informovala o změnách v rámci Nové zelené úsporám Light. V průběhu revize výzvy došlo 

k zásadním změnám programu, které se dotknou poskytování poradenství MAS v tomto dotačním titulu. 

Po detailním prostudování nových podmínek a absolvování plánovaného semináře ze strany SFŽP budou 

diskutovány další kroky a směřování MAS v tomto dotačním titulu. 

V rámci navazujícího projektu OPZ+ byla ze strany řídícího orgánu zaslána informace o navýšení alokace na 

navazující projekty. V souvislosti s navýšením alokace je nutné zároveň brát na vědomí i skutečnost 

navýšení částky spoluúčasti MAS na projektu. 

 

Zapsal: Jana Pavlišová     Ověřil: Šárka Trunečková 


		2025-02-25T11:01:37+0100
	Šárka Trunečková, DiS.




